tiamque subverlat. Monemus igitur, et,

sub interminatione divini iudicii, omnibus

commissariis et delegatisbuiusmodi prae-

cipimus, ut caute et diligenler allendant

causas in lilteris apostolicis per suppli-

cantes
2
expressas, illasque sollicile exami-

nent atque disculiant, lesles et probatio-

nes super narratorum ventale recipiant,

et, solum Deum prae oculis babenles,

omni timore aut favore deposilo, eccle-

siarum indemnitalibus corisulant, nec in

laesionem aut in delrimentum earum de-

cretum quomodolibelinterponant. Si quis

aulem commissarius aut delegatus, con-

scienliae suae prodigus, in gravamen aut

detrimenlum Ecclesiae, per gratiam, ti-

morem vel sordes, alienationi consense-

rit , aut decretimi vel auctorilatem in-t
terposuerit , inferior quidem episcopo

senlentiam excommunicalionià* incurrat;

episcopus vero aut superior ab exequu-

tione offìcii per annum noverit se sus-

pensum, ad aeslimalionem detrimenti

Ecclesiae illati nihilominus condemnan-

dus, scilurus, quod, si suspensione du-

rante damnabiliter ingesserit se in di-

vinis, irregularitatis laqueo seinvolvere 3

,

a qua nonnisi per sum munì Ponlificem

poterit liberari. Is vero
,
qui dolo vel

1 Loco cit. legitur concessionibus (n. t).

2 Ibidem legitur supplicaliones ; minus recte

(B. T.).

3 Legendum se involvet (r. t.J.
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AMus mona-
steni sancii Cal-

ti et consulos op-

pili! Wangen
(piamdam con-
cordiam incunl.
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fraude aut scienler in detrimentum Ec-

clesiae ' alienationem fieri procuraverit,

aut per sordes vel impressionem alie-

nationis decretimi extorserit , similem

senlentiam excoramunicationis incurrat,

a qua nonnisi per Romanum Ponlificem

poterit absolvi, ad restitulionem nihilo-

minus rerum alienatarum cum fructibus,

quandocumque de praemissis constiterit,

condemnandus. Volumus autern quod de-

legati et commissarii praedicti de poenis

conslitutionis nostrae specifice moneantur

et in quibuscumque litteris commissio-

num 2 huiusmodi hoc statutum nostrum

inseratur. Nulli ergo omnino hominum

liceathanc paginam nostrae monitiónis,

praecepti et voluntalis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si qui's autem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei, ac beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum eius, se noverit

incursurum. Datum Romae apudsanclum

Pelrum anno Incarnationis Dominicae

mcdlxv, quinto idus maii, ponlificalus no-